Misi ad eminentias vestras quasdam attestaciones ratione magni fructus spiritualis, quem Deus operatus est in suprafatis civitatibus, missurus et alias in aliis comitatibus peractis.

Eminentissimus ac serenissimus princeps paterna charitate intuitu emi-nentiarum vestrarum efficacis recommendationis contulit mihi canonicatum

Scepusiensem, pro quo infinitas eminentiis vestris repono gratias, sicut et ei reposui; bonaque pace eminentiarum vestrarum humiliter expono, qualiter ista patria sit valde frigida, mihi que vehementer obnoxia. Secundo, idioma nec slavonicam, nec hungaricam nec germanicam calleo, ideo otiosus ero. Tertio, nimis procul a Belgradensibus oviculis, et Ecclesia disto, cui sum desponsatus, quae omnia eminentiarum vestrarum altissimo iudicio et paterno affectui disponenda humillime commendo.

Interim eminentissimus ac serenissimus princeps cardinalis de Saxonia 30. elapsi mensis Novembris misit Jubilaeum, quod mihi recommendavit, peractis Budae apostolicis laboribus, ut Essekinum et Petrovaradinum descendem, ibidem promulgandum et promovendum idioma illirico, ubi et proximorum confessiones excipere sattagam, nec non concionibus animas juvare studebo, expectaturus his in locis eminentiarum vestrarum gratiosissimam resolutionem.

Praeterea etiam demisse rogare volui, quatenus eminentiis vestris placuit mihi indigno episcopatum Belgradensem gratiose conferre, me non dedignetur Belgrado per manus christianorum Deo auxiliante reoccupato, ibidem confirmare et stabilire; quod utique eminentissimo ac serenissimo principi cardinali de Saxonia nec non Suae Majestati Sacratissimae Carolo, tanquam meis specialissimis patronis, gratam placebit. Atque his sacrarum purpurarum fimbrias filiali affectu deosculans perennio. Budae, 2. Decembris 1715. Eminentiarum vestrarum humilissimus atque obligatissimus servus et indignus filius Lucas Natali, episcopus Belgradensis.

Sažetak biskupova pisma, rasprava i odluke Kongregacije.

Ungaria

Monsignore Luca Natali, vescovo di Belgrado e suffraganeo del signore cardinale di Sassonia con lettera di due di dicembre prossimopassato ragguaglia l'eminenze vostre d'essersi portato a Buda, havervi cresimato 2.200 persone, et haver destinato di consecrare la chiesa de' padri cappuccini dedicata a Santa Elisabetta, regina d'Ungaria, supplica perciò:

1. Dell'indulgenza plenaria per l'istessa chiesa nel giorno della consecrazione, come anco per la festa di san Gioacchino e di santa Anna.

Intorno a che devo dire all'eminenze vostre, che simili indulgenze sono state altre volte ottenute a molti altri, che travagliano per la propagazione della santa fede.